1
PAGE

Приложение № 2 –
проект договора купли-продажи

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Д О Г О В О Р №
купли-продажи имущества,

муниципального образования «Вешкаймский район»

Ульяновской области

р.п. Вешкайма

                                                              2023 год

Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, в лице главы муниципального учреждения администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области Стельмах Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
_________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178‑ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 24.03.2023 № 57/554 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области от 18.11.2022                        № 52/515 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях  политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2023-2025 годы», Уставом муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области и на основании Протокола ____________ от __________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец передаёт транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70, гос. номер  А 281 КЕ73, идентификационный номер  (VIN)  Х1М3205СХВ0004099,  год изготовления - 2011, категория  ТС –D, модель,  № двигателя – 523400 81005357,  кузов – Х1М3205СХВ0004099,  цвет кузова – желтый, мощность двигателя – 124 л. с. (91.2 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см. - 4670, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг. – 6270, масса без нагрузки - 5080 кг, организация – изготовитель ТС (страна) – ООО «Павловский автобусный завод», паспорт транспортного средства 52 НЕ 548969 от 05.09.2011,

балансовая стоимость – 1169200,00 руб., остаточная стоимость - 0,00 руб.
Адрес местонахождения: Ульяновская область, Вешкаймский район,            р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д. 14.

2. Стоимость указанного транспортного средства определена в соответствии Протоколом от ______________ и отчетом определения рыночной стоимости автобуса ПАЗ 32053-70 для купли-продажи от 24 марта 2023 года                   № 03-2023/026, составляет __________________________________.

Уплаченная сумма задатка в размере 24062,30 (двадцать четыре тысячи шестьдесят два) рубля 30 копеек учитывается в счёт оплаты стоимости по настоящему договору и подлежит перечислению:

в бюджет ___________________________________________.
Реквизиты платежа: УФК по Ульяновской области (Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, л/сч. 04683115210) ИНН 7305000456 / КПП 730501001/ ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Ульяновской области г. Ульяновск, ЕКС 40102810645370000061, р/с 03100643000000016800, БИК 017308101, КОД ОКТМО 73607000, КБК 50911402053050000410.

3. Покупатель, до заключения настоящего договора ознакомлен с техническим состоянием вышеуказанного автотранспортного средства и претензий к нему не имеет.

4. Продавец гарантирует, что указанное автотранспортное средство до заключения настоящего договора никому не продано, не заложено, в споре, под запрещением (арестом) не состоит.

5. Продавец несёт ответственность за сокрытие сведений о нахождении данного автотранспортного средства в залоге под запрещением или арестом.

6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами обязательств.

7. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Адрес: 433100, Ульяновская область,

р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, 14

	ИНН: 7305000456; КПП: 730501001

	УФК по Ульяновской области (Муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, л/сч. 04683115210) ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Ульяновской области г. Ульяновск, ЕКС 40102810645370000061, р/с 03100643000000016800, БИК 017308101, КОД ОКТМО 73607000, КБК 50911402053050000410

	тел. (8-84-243)-2-12-12, 2-11-10

	Глава администрации

	                                           Т.Н. Стельмах

Приложение №1 к договору № _____
от _____________________________
Акт приёма-передачи

автотранспортного средства
р.п. Вешкайма                                                             «__»_______________2023 г.

Мы, «Продавец», муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, в лице главы администрации Стельмах Татьяны Николаевны, действующий на основании Устава, с одной стороны и «Покупатель» ____________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передаёт транспортное средство: автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70, гос. номер А 281 КЕ73, идентификационный номер  (VIN)  Х1М3205СХВ0004099,  год изготовления - 2011, категория  ТС –D, модель,  № двигателя – 523400 81005357,  кузов – Х1М3205СХВ0004099,  цвет кузова – желтый, мощность двигателя – 124 л. с. (91.2 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см. - 4670, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг. – 6270, масса без нагрузки - 5080 кг, организация – изготовитель ТС (страна) – ООО «Павловский автобусный завод», паспорт транспортного средства 52 НЕ 548969 от 05.09.2011, балансовая стоимость – 1169200,00 руб., остаточная стоимость - 0,00 руб.
Адрес местонахождения: Ульяновская область, Вешкаймский район,            р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д. 14.

2. Стороны претензий друг к другу не имеют.

3. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	Продавец:

	Покупатель:

	Глава администрации

	_________________ Т.Н. Стельмах